
REPUBLICA DEL ECUADOR | : A o, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "RESOLUCION NO? IS-l-124> 00275 o 

A rra 000013 
ERNESTO AMDRADE VELOZ 

SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS INTESTRO 

o CONSIDERADO: o 

UE el 2 de moviembre de 1987 se ha otorgado «nie el Getaria 
. Segundo del tenión Jutta. le escritura pública 6% susbnto de cepitat 

y reforsa ae estatutos de la conpañta “ESACOMIROL 5.AC 

$ 

QUE e) señor doctor Ludovico Gedogal. en su calicad da Presidente 
y Bepresantante Legal se la compañia, com el palrocisig del doptor 

Juan Carios Hustemante, Ea solicitado la aprebeción de dá incicaga . 
escritera publica. 4 cuyo efecto ha presentaco tres coplas certificados 

- els adsañ; - a : : oo : 

e
 

O o QUE el Departamento ce fespección de Compañias Anóntass y Extran< —. 
: jeres de la Inmtenéencia qe Inspección y Conirol ha presentedo el faforpe 

favorable MSC .SIA-TAR.50), de 11 de egosto da 1987; 

. QUE «l Ospartanento Juricico de Cfompañtas Anótiimas y Extranjeras 
. de la Intendencia de Durecho Soctetario ardiente senórendo Y” DJ-CAL-23-- 
UB? de 9 de febrero de 1988, hy esitido istoras Paworable para da 
contirusción del trámite, una vaz que considera que se h3 dede Compié- 
elemto 3 los requisitos legales respectivos; p 

h En ejercicio de las etribuciones que de confiere da lay. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRINERD.-  APAQMAL: 2) el aumento de capital de la compañia 
“ESACONTÉO S.A.* gor SETERTA Y CINCO MILLORES 9% SYCRES 1%. TO GEA. 

o, con lo que asciends a CIENTO CINCUENTA MILLONES DE SUCRESISÍ 153 007.0,00). 
de 0 qdietdióo en 159.000 acciones arcivarias y aeninativas de un mil sucres 
O (5/. 1.080.00) cada usa; y. bj) da reform de estalalos constante en 

le refertes ascritera, o o E 

2 7 ARTICULO. SECUADO.+ -— DISPONER que el Rotário Segundo ¿el conson Quito 
tese nota al aárger ge la matriz de la escritura súblics que se apruéda, 
601 contenido cs da preseñnis Resolución y siente razón ue -+5te taotación. 

ARTICULO TERCERO.- — DISPGUER que el Registrador Mercantúi del cantos 
Guíito. +) inscriva da refertás escritura públios ¿ento con de presenta 
Pesolución, archivo ena copia as dichi escritura y dewvuelya las restantes 
con la rezón 00 la inscripción que te oreras; y, dj cuapla las denis 
prescripciones contenidas: eo la Ley do Registra. 

- ARTICULO CUARTO, - OISPOAER que el Motarío. Décimo Primero del cantón 
Guita anote 3] margen de la mtriz de dla escritura pubiica 00 lo de . 
mayo de 19758, por da cpzd 30 coostiteys da corpañta ECUACONTROL 5.4. . 
que la hoy Viasada ESACONTEDL S.£.* he procetico a dustntse el capital 
y reformár sus estatutos. aediante da escritura publica que 36 Aorutba 
por la presenta Resolución y siente razón de esta anotación. - 

  

oy 
4 
t 

 



REPUBLICA — DEL ECUADOR . o . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | CN > 

ESACÓNTROL S.A. - a 
2 . Cr Y AO 

+ o AS 63 ml y y e p
r
o
 

á . 

ARTICULO QUIKTO.- — DISPONER que un extracto de lá indicada escritura 
o se publique sor ues yez, en uno de los gdfarios de ayor circulacion 

> en Quito. Un ejemplar de la pablicación. debsre Entreyarse u este 
-——— Jaspacho, 

CUMPLISO, vuéles el expegtense. 

: COMUNIQUESE. - DADA y firaads en ls Supecintensencia de Compañias. 
ta Qtro, á 4 ¿ red q 08 . 

ARIAS 
Dr. Ermesto Andrade Veloz. -. 

SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS IRTERIRU 

   
Con esta fecha queda inscrita la presente Resalución buje el númera : 

026 del Registre Industrial, tema 20.- Se da así cumplimiente 2 la 

o dispuesta en le misma, de cenfermidad a le establecida en el Decreta    
     

    
   

  

733 de 22 de eguste de 1975, A 
o 

29 de ageste del misme a AjS a 
de A 

cientes echenta y echa.-([EL[R As 303 

oistre OPicial 878 de 

si marza deymil nave- Y 

xa 

 


